Hình ảnh của một Huế cổ kính, mộng mơ thanh bình và

hình ảnh của một Huế đổ nát, tang thương ngút ngàn bởi cuộc thảm sát kinh hoàng là hai hình

ảnh trung thực của lịch sử. Sự tương phản đó mong cảnh tỉnh giới trẻ trước những gì cộng sản

đã gây ra cho đất nước, cho dân tộc. Thảm sát Mậu Thân 1968 tại Huế chỉ là một trong vô số

những tội ác mà chế độ cộng sản đã tạo ra và đang cố công bôi xóa, cạo sửa lịch sử hòng chạy

tội và tiếp tục lừa mị thế hệ sau.

Tiếp tục câu truyện Về Nguồn, mẫu đối thoại giữa cha mẹ và con cái mở ra vài gợi ý để hai thế